
  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/30 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 15. zasedání dne 05.06.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0559/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0616-23-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0560/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 30. ročníkem mezinárodního cyklistického závodu Bikemaraton Drásal 2023 

pořádaným spolkem DRÁSAL TEAM HOLEŠOV z.s., se sídlem Střelnice 208/47, 

769 01 Holešov, IČO 47935251; 

2) 15. ročníkem Mezinárodního folklorního festivalu Léto na Soláni 2023 pořádaným 

spolkem Sdružení pro rozvoj Soláně, z.s., se sídlem Karolinka, Bzové 325, IC 

Zvonice Soláň, IČO 26589532;  

3) akcí Putování Vinohradskou ulicí pořádanou firmou DOBRÝ DEN S KURÝREM, 

a.s., se sídlem Zelný trh 1245, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 25571559; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0149/2023, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu odboru Kancelář hejtmana, dle přílohy č. 0653-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/30 

3 Kompenzační příspěvek Ukrajina XIV  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0561/R15/23 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XIV. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.02.2023 do 28.02.2023, od 

01.03.2023 do 31.03.2023 a od 01.04.2023 do 30.04.2023, dle příloh č. 0651-23-

P01 až č. 0651-23-P06. 

 
 

4 Zdravotnictví - financování investičního rozvoje KNTB, a. s. - zadání testu 
soukromého investora 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0562/R15/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo mezi Zlínským krajem, Krajskou nemocnicí T. Bati, a.s., se 

sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 27661989 a společností BDO 

Consulting s.r.o., se sídlem V Parku 2316/12, 148 00 Praha 4, IČO 49622625, jejímž 

předmětem je provedení testu soukromého investora pro plánované financování 

investiční výstavby v KNTB a.s., dle přílohy č. 0654-23-P02. 

 
 

5 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0563/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023, konkrétně 11. aktualizaci Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2023 a 

33. aktualizaci Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, dle příloh č. 0617-

23-P02 a č.0617-23-P03; 

 

2. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu pro 

poskytovatele sociální služby AGARTA z.s., IČO 27002438, druh Kontaktní centra 

(ID 3645453) a Odborné sociální poradenství (ID 4013684), dle přílohy č. 0617-23-

P04. 

 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/30 

6 Výzva č. 2 k podání Žádostí poskytovatelů SSL o finanční podporu z rozpočtu 
ZK k zajištění dostupnosti SSL na území ZK 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0564/R15/23 s c h v a l u j e  

 Výzvu č. 2 k podání Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0622-23-P02. 

 
 

7 Sociální služby - zastavení přijímání klientů s cílem úplné transformace 
služby  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0565/R15/23 s c h v a l u j e  

 zastavení přijímání klientů do služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

identifikátor služby 7057786, poskytované ve Velehradě na ulici Buchlovská 301, v 

organizační jednotce Domov pro osoby se zdravotním postižením Velehrad, 

začleněné do Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, IČO 

00092096, s cílem snižování kapacity a dosažení úplné transformace; 

 u k l á d á  

 1. ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, průběžně upravovat registrovanou kapacitu služby domovy pro osoby se 

zdravotním postižením, identifikátor služby 7057786, poskytované ve Velehradě na 

ulici Buchlovská 301, organizační jednotkou Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Velehrad, v Registru poskytovatelů sociálních služeb, dle aktuální 

situace až do dosažení úplné transformace této služby; 

 2. ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, zpracovat a předložit Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského 

kraje v termínu do 31.12.2023, aktualizovaný transformační plán služby domov pro 

osoby se zdravotním postižením, identifikátor služby 7057786, poskytované ve 

Velehradě na ulici Buchlovská 301, v organizační jednotce Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Velehrad, s cílem úplné transformace dotčené služby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/30 

8 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - výsledek veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0566/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Realizace 

vzdělávacích aktivit a procesních auditů v zařízeních pro osoby se zdravotním 

postižením ve Zlínském kraji“, realizované formou otevřeného nadlimitního řízení, 

dle příloh č. 0618-23-P02 až č. 0618-23-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. pro část 4 veřejné zakázky výběr dodavatele Freya, z.s., se sídlem Březiněveská 

92, 250 64 Hovorčovice, IČO 06051391, pod podmínkou, že Řídící orgán OPZ+ 

oznámí, že kontrola průběhu zadávacího řízení před podpisem smlouvy proběhla 

bez zjištění, které by mělo vliv na výběr dodavatele; 

2. pro část 5 veřejné zakázky výběr dodavatele Moore Advisory CZ s.r.o., se sídlem 

Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 09692142, pod podmínkou, že Řídící 

orgán OPZ+ oznámí, že kontrola průběhu zadávacího řízení před podpisem smlouvy 

proběhla bez zjištění, které by mělo vliv na výběr dodavatele; 

3. uzavření smlouvy o zajištění vzdělávání s dodavatelem Freya, z.s., se sídlem 

Březiněveská 92, 250 64 Hovorčovice, IČO 06051391, dle přílohy č. 0618-23-P07; 

pod podmínkou, že Řídící orgán OPZ+ oznámí, že kontrola průběhu zadávacího 

řízení před podpisem smlouvy proběhla bez zjištění, které by mělo vliv na uzavření 

smlouvy s dodavatelem; 

4. uzavření smlouvy o realizaci procesních auditů sociálních služeb s dodavatelem 

Moore Advisory CZ s.r.o., se sídlem Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 

09692142, dle přílohy č. 0618-23-P08, pod podmínkou, že Řídící orgán OPZ+ 

oznámí, že kontrola průběhu zadávacího řízení před podpisem smlouvy proběhla 

bez zjištění, které by mělo vliv na uzavření smlouvy s dodavatelem. 

 
 

9 Sociální věci - Memorandum o spolupráci při realizaci systémového projektu 
Ministerstva práce a sociálních věcí „Standardizace procesu zabezpečení 
náhradní rodinné péče o děti“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0567/R15/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci systémového projektu Ministerstva 

práce a sociálních věcí „Standardizace procesu zabezpečení náhradní rodinné péče 

o děti“ mezi Zlínským krajem a Českou republikou - Ministerstvem práce a sociálních 

věcí, IČO 00551023, dle přílohy č. 0620-23-P01. 

 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/30 

10 Sociální věci - odměny ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0568/R15/23 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti sociálních věcí ve výši, dle přílohy č. 0621-23-P01. 

 
 

11 Životní prostředí - projekt „Péče o chráněná území ve Zlínském kraji 2023 - 
2027“ - projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0569/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výzvu č. 30 Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2021 - 2027, cíle politiky 2, Priority 1, Specifického cíle 1.6, Opatření 1.6.1, 

dle přílohy č. 0623-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu s názvem „Péče o chráněná území ve Zlínském kraji 2023 

- 2027“,  dle přílohy č. 0623-23-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt s názvem „Péče 

o chráněná území ve Zlínském kraji 2023 - 2027“ v souladu s projektovým rámcem, 

dle přílohy č. 0623-23-P02, do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace včetně 

všech povinných příloh v rámci výzvy č. 30 Ministerstva životního prostředí z 

Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027, nejpozději do 30.06.2023; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o poskytnutí dotace 

včetně všech povinných příloh na projekt s názvem „Péče o chráněná území ve 

Zlínském kraji 2023 - 2027“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 0623-

23-P02, do výzvy č. 30 Ministerstva životního prostředí z Operačního programu 

Životní prostředí 2021 - 2027, nejpozději do 30.06.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/30 

12 Životní prostředí - projekty z EHP Norsko - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0570/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání komise veřejné zakázky s názvem „Měření místního znečištění 

ovzduší  způsobeného lokálními topeništi v obcích na území Zlínského kraje a 

kontinuální monitoring kvality ovzduší v malých obcích na území Zlínského kraje“, 

dle přílohy č. 0624-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele: sdružení Společnost ENVItech - CDV pro provedení zakázky 

„Měření místního znečištění ovzduší způsobeného lokálními topeništi v obcích na 

území Zlínského kraje a kontinuální monitoring kvality ovzduší v malých obcích na 

území Zlínského kraje" ve složení ENVItech Bohemia s.r.o.,se sídlem Ovocná 

1021/34, 161 00 Praha 6, IČO 47119209 a Centrum dopravního výzkumu, v. v. i., se 

sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno, IČO 44994575; 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem: sdružení Společnost ENVItech - CDV pro 

provedení zakázky „Měření místního znečištění ovzduší způsobeného lokálními 

topeništi v obcích na území Zlínského kraje a kontinuální monitoring kvality ovzduší 

v malých obcích na území Zlínského kraje“, ve složení ENVItech Bohemia s.r.o., se 

sídlem Ovocná 1021/34, 161 00 Praha 6, IČO 47119209 a Centrum dopravního 

výzkumu, v. v. i., se sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno, IČO 44994575, dle 

příloh č. 0624-23-P02 a č. 0624-23-P03. 

 
 

13 Vjezdy na autobusové nádraží v Bystřici pod Hostýnem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0571/R15/23 s c h v a l u j e  

 zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou jednacího řízení bez 

uveřejnění, pro uzavření smlouvy k zajištění užití odjezdových, příjezdových a 

průjezdných stání na autobusovém nádraží v Bystřici pod Hostýnem od 01.08.2023 

dopravci v rámci provozu linek v závazku veřejné služby Zlínského kraje, s 

vlastníkem nebo provozovatelem předmětného autobusového nádraží; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s dodavatelem o obsahu dodavatelské smlouvy, ve složení: 

Ing. Radek Doležel, předseda komise, Ing. Martin Novák, Mgr. Libor Fusek, a 

náhradníky: Ing. arch. Jakub Zach, Ing. Martin Štětkář, Ing. Ivana Michalovičová. 

 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/30 

14 Doprava - Deklarace zájmu o využití výsledků projektu „Výpočtový nástroj 
pro tvorbu jízdních řádů ve veřejné dopravě“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0572/R15/23 s o u h l a s í  

 s textem Vyjádření zájmu o využití výsledků projektu „Výpočtový nástroj pro tvorbu 

jízdních řádů ve veřejné dopravě“, dle přílohy č. 0662-23-P01. 

 
 

15 Doprava - investiční záměry, změna č. 6 fondu investic, rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0573/R15/23 s c h v a l u j e  

 A) rozpočtové opatření č. RZK/0139/2023, dle přílohy č. 0625-23-P02; 

 

B) Investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

1. investiční záměr č. 1944/110/05/23 k provedení díla „Silnice II/494: Vlachovice - 

Vrbětice“, dle příloh č. 0625-23-P03a a č. 0625-23-P03b; 

2. investiční záměr č. 1945/110/05/23 k provedení díla „Silnice II/490: Hřivínův Újezd 

- Biskupice“, dle přílohy č. 0625-23-P04; 

3. investiční záměr č. 1946/110/05/23 k provedení díla „Silnice III/05417: Horní 

Němčí, most ev.č. 05417-4“, dle přílohy č. 0625-23-P05; 

4. investiční záměr č. 1947/110/05/23 k provedení díla „Silnice II/438: Bystřice pod 

Hostýnem, intravilán“, dle přílohy č. 0625-23-P06; 

 

C) Dodatky k investičním záměrům akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860:  

1. Dodatek investičního záměru č. 1818/110/02/22-03/05/23 k provedení díla „Silnice 

II/495: Slavičín, Hrádek na Vlárské dráze“, dle přílohy č. 0625-23-P07; 

2. Dodatek investičního záměru č. 1712/110/12/20-05/05/23 k provedení díla „Silnice 

II/494: Valašské Klobouky - Vlachovice“, dle přílohy č. 0625-23-P08; 

 

D) změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle příloh č. 0625-23-

P09a až č. 0625-23-P09b; 

 

E) aktualizaci Plánu přípravy investičních akcí příspěvkové organizace Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy č. 0625-23-P10. 

 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/30 

16 Doprava - rozpočtové opatření - převod finančních prostředků v rámci 
odboru dopravy a silničního hospodářství 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0574/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0016/2023, 

kterým dochází k převodu finančních prostředků v rámci odboru dopravy a silničního 

hospodářství, dle přílohy č. 0627-23-P01. 

 
 

17 Doprava - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0575/R15/23 s t a n o v u j e  

 mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Zlínským 

krajem v oblasti dopravy, dle přílohy č. 0626-23-P01. 

 
 

18 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0576/R15/23 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Haná, IČO 

17330947, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky FLE 220 E MP, inventární číslo 2310/257, rok pořízení 1998, pořizovací 

cena 115.584 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/30 

19 Majetkoprávní úkony - výpůjčka, nájemní smlouva  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0577/R15/23 s c h v a l u j e  

 a) uzavření smlouvy o nájmu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše 

Bati 21, 760 01 Zlín, a TENZOVÁHY, s.r.o., IČO 48393789, Machátová 345/3, 

Slavonín, 783 01 Olomouc, dle přílohy č. 0658-23-P01, 

b) rozpočtové opatření RZK/0138/2023, dle přílohy č. 0658-23-P02, kterým dochází 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje o zapojené příjmy z pronájmu 

majetku; 

 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Luhačovice, IČO 00284165, nám. 

28. října 543, 763 26 Luhačovice, a Základní uměleckou školou Luhačovice, IČO 

46310924, Masarykova 137, 763 26 Luhačovice, dle příloh č. 0658-23-P03 a č. 

0658-23-P04, 

b) s uzavřením dodatku č. 4 smlouvy o nájmu č. 25/3/3516/12 mezi Městem Uherský 

Brod, IČO 00291463, se sídlem Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 01, a 

Základní školou a Praktickou školou Čtverka, Uherský Brod, IČO 60371714, se 

sídlem Uherský Brod, Na Výsluní 2047, 688 01, dle přílohy č. 0658-23-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 havarijní stav světlíků ve střešním plášti v objektu č. p. 307 ve Starém Hrozenkově, 

dle přílohy č. 0658-23-P08. 

 
 

20 Schválení žádosti o úpravu parametrů zajištění vkladu u TRINITY BANK a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0578/R15/23 s c h v a l u j e  

 žádost Zlínského kraje o úpravu parametrů zajištění vkladu u TRINITY BANK, a. s. 

se sídlem Senovážné náměstí 1375/19, 110 00, Praha, Nové Město, IČO 25307835, 

dle přílohy č. 0660-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/30 

21 Změna rozpočtu - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0579/R15/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0145/2023, kterým dochází k zapojení finančních 

prostředků určených k úhradě závazků v rámci akce SPZ Holešov a v rámci Fondu 

ZK do rozpočtu roku 2023 a úpravě příjmů a výdajů rozpočtu 2023, dle přílohy č. 

0661-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0014/2023, 

kterým dochází k navýšení výdajů rozpočtu 2023 z volných prostředků rozpočtu roku 

2022, dle přílohy č. 0661-23-P02. 

 
 

22 Akční plán Regionální inovační strategie ZK 2023-2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0580/R15/23 s c h v a l u j e  

 Akční plán Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2023 - 2024, dle přílohy č. 

0656-23-P01. 

 
 

23 Dotace v oblasti cestovního ruchu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0581/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí dotace ve výši 500.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci Prostřední 

Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56 Prostřední Bečva, 

na realizaci projektu „Revitalizace Pusteven 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0663-23-P03; 

2. poskytnutí investiční dotace ve výši 10.000.000 Kč z Fondu Zlínského kraje Obci 

Prostřední Bečva, IČO 00304221, se sídlem Prostřední Bečva 272, 756 56, na 

realizaci projektu „Brána Pusteven, II. etapa“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0663-23-P05; 

 

 

 

 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/30 

3. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 3.000.000 Kč na celkovou výši 

15.000.000 Kč pro Centrálu cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 

27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín a uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2666//2022/STR, 

uzavřené s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., ve znění přílohy č. 

0663-23-P07, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. ZZK/0014/2023 

předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 19.06.2023; 

4. navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 500.000 Kč na celkovou výši 

1.605.000 Kč pro sdružení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje z.s.p.o., 

IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín a uzavření Dodatku č.1 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. D/2667/2022/STR, 

uzavřené se sdružením Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje z.s.p.o., ve 

znění přílohy č. 0663-23-P09, za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 

ZZK/0014/2023 předloženého Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení dne 

19.06.2023; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0148/2023, dle přílohy č. 0663-23-P10, kterým se 

schvaluje přesun finančních prostředků z kapitálových do běžných výdajů ORJ 120 

v rámci Fondu ZK. 

 
 

25 KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí 
regionálního významu - 2. kolo 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0582/R15/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních účelových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z 

KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 2. kolo v členění: 

 

1. Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z. s., tř. Masarykova 119,  

    698 01 Veselí nad Moravou 

    IČO 07889763, ve výši 50.000 Kč na akci: 

    Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Javořině v roce 2023 

 

2. Matice velehradská, z. s., U Lípy 302, 687 06 Velehrad, IČO 27049825 

    ve výši 31.800 Kč na akci: 

    Šroubek 2023 - XVII. ročník hudebního festivalu s bazilikou v zádech 

 

3. Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka, Komenského 67/1,  

    757 01 Valašské Meziříčí 

    IČO 68898746, ve výši 60.000 Kč na akci: 

    Festival Podzimní varhany 2023 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/30 

 

4. Kamarádi Uherský Brod z. s., U Sboru 1293,  

    688 01 Uherský Brod, IČO 22883878   

    ve výši 36.000 Kč na akci: 

    FAJR - Festival Ohně a Meče 

 

5. Taneční centrum ValMez z. s., Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 

    757 01 Valašské Meziříčí 

    IČO 22769641, ve výši  60.000 Kč na akci: 

    MOVE FEST VALMEZ 

 

6. Kulturní Sdružení Omladina Martinice, z. s., Martinice 165, 

    769 01 Holešov 

    IČO 27058735, ve výši 15.000 Kč na akci: 

    Vánoční - adventní koncert 2023 

 

7. TJ TATRAN HAVŘICE, z. s., U Zastávky 362, Havřice,  

     688 01 Uherský Brd, Sportovní hala, IČO 46956972 

     ve výši 80.000 Kč na akci:  

     FESTovní Léto  

 

8. Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, příspěvková organizace 

    Soudní 1, 760 01 Zlín 

    IČO 14125099, ve výši 55.000 Kč na akci: 

    Jazzový zámek 

 

9. Jiří Strážnický, Františka Kožíka 2639  

    688 01 Uherský Brod 

    IČO 69670145, ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Uherskobrodské tradiční koncerty 2023 

 

 

10. Inspirace Zlín, z. s., Bratří Sousedíků 1056, 760 01 Zlín 

      IČO 04535341, ve výši 49.000 Kč na akci: 

      Letní festival stavebnic v Baťově Institutu 

 

11. Klub UNESCO Kroměříž, Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž  

      IČO 479347778, ve výši 20.000 Kč na akci: 

      Hudba kroměřížského archivu uvádí Konzervatoř P. J. Vejnanovského  

 

12. Kaboo Agency s. r. o., Bartošova 219, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice,  

     IČO 03625630, ve výši 70.000 Kč na akci: 

     STETSON AND BOURBON - 16. ročník Visegrádského festivalu blues a 

jižanského rocku 

 

13. SemTamFór z. s., Květná 424, 763 21 Slavičín, IČO 26599252 

       ve výši 40.000 Kč na akci: 

       Léto s divadlem 2023 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/30 

14. Mikroregion Holešovsko, Masarykova 628, 769 01 Holešov  

     IČO 70265704, ve výši 72.000 Kč na akci: 

     Dožínky Mikroregionu Holešovsko 

 

15. Spolek přátel hradu Lukova, č. ev. 38, 763 17 Lukov 

     IČO 49158295, ve výši 25.000 Kč na akci: 

     Den hradu Lukov 

 

16. Spolek žen Žeranovice, Žeranovice 179, 769 01  

     IČO 04153448, ve výši 20.000 Kč na akci: 

     Heligonky v Žeranovicích po 10 letech - 2023 

 

17. Divadelní Luhačovice, z. s., Masarykova 185,  

     763 26 Luhačovice, IČO 27023036   

     ve výši 80.000 Kč na akci: 

     23. ročník přehlídky komorní divadelní tvorby Divadelní Luhačovice 2023 

 

18. „Fotoklub DK Kroměříž“, z. s., Tovačovského 2828/22,  

      767 01 Kroměříž, IČO 22854185 

      ve výši 18.500 Kč na akci:  

      Fotobraní 2022 

 

19. SPOLEK AMFOLKFEST, č. p. 291, 756 12 Horní Lideč 

      IČO 26644584, ve výši 22.000 Kč na akci: 

      Amfolkfest "Malý festival na Konci světa" 

 

20. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o., Svárov 1055, 755 01 Vsetín,  

     IČO 47972114 

     ve výši 72.000 Kč na akci: 

     XXIX. Vsetínský jazzový festival 

 

21. Ondřej Klimpar, Střítež nad Bečvou 99 

     756 52, IČO 17883369, ve výši 20.000 Kč na akci: 

     Kontinet Festival 

 

22. Vysokoškolské katolické hnutí České republiky, Kozí 684/8, Brno - město 

     602 00 Brno, IČO 26610311 

     ve výši 40.000 Kč na akci: 

     Absolventský Velehrad 2023 

 

23. Valašský folklorní spolek, Bartošky 583, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

      IČO 41084713, ve výši 34.000 Kč na akci: 

      Škola mladých odzemkářů 2023 

 

24. Mgr. Robert Černý, Sládečkova 331/76 

     715 00 Ostrava - Michálkovice, IČO 4567898, ve výši 80.000 Kč na akci: 

     33. Setkání kytaristů 

 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/30 

25. Základní umělecká škola Morava, spol. s r. o., Kotěrova 4395 

     760 01 Zlín, IČO 60724889 

     ve výši 60.000 Kč na akci: 

     Luboš Fišer "Vánoční" 

 

26. Klub kultury Napajedla, příspěvková organizace, Komenského 304,  

      763 61 Napajedla,  

      IČO 70286736, ve výši 60.000 Kč na akci: 

      XXIII. Svatováclavské slavnosti v Napajedlích 

        

27. Kulturní a vzdělávací středisko, Masarykovo náměstí 942 

      766 01 Valašské Klobouky,  

      IČO 49156721, ve výši 80.000 Kč na akci: 

      Klobucké kulturní léto 2023 

 

28. Divadlo v Lidovém domě, z. s., Vsetín, Mostecká č. p. 326 

      755 01 Vsetín, IČO 26583283 

      ve výši 80.000 Kč na akci:                             

      AMADEUS 

 

29. Dokopy, zapsaný spolek, č. p. 115, 763 24 Vlachovice 

      IČO 22870652 

      ve výši 25.000 Kč na akci: 

      Putování nejen po vlachovských sušírnách ovoce 

 

30. Cinéma Cuvée s. r. o., Zálešná IV 3143, 760 01 Zlín  

       IČO 06163475 

       ve výši 22.000 Kč na akci: 

       Cyklus autorských čtení 

 

31. Stonavská Barborka, z. s., č. p. 55, 735 34 Stonava  

      IČO 03876306, ve výši 67.000 Kč na akci: 

      Leo Clemens - Stonavská Barborka 2023 

 

32. Římskokatolická farnost Velehrad, Nádvoří 206,  

     687 06 Velehrad 

     IČO 46956484, ve výši 80.000 Kč na akci: 

     Slavnostní koncert k připomínce 100. výročí umrtí arcibiskupa 

     Antonína Cyrila Stojana 

 

33. Sdružení pro rozvoj Soláně, z. s. Karolínka, Bzové 325,  

      IC Zvonice Soláň 

      756 05 Karolinka, IČO 44740743,  

      ve výši 12.000 Kč na akci: 

      Předadventní a adventní Soláň 

 

 

 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/30 

34. IMATECH GROUP s. r. o., Revoluční 1403/28, Nové Město 

      110 00 Praha 1,  

      IČO 26974011, ve výši 60.000 Kč na akci: 

      Charitativní folkový a country festival BUNDY ZELENÝ 5. ročník 

 

35. Lofofora z. s., nám. T. G. Masaryka 1281  

     760 01 Zlín, 

     IČO 17948185, ve výši 35.000 Kč na akci: 

     Lofofora: Lom - Natural Safe Space for Art and Music 

 

36. Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z .s.),  

      Gahurova 5265, 760 01 Zlín 

      IČO 65822471, ve výši 50.000 Kč na akci: 

      Vánoční koncert 

 

37. Základní umělecká škola B-Art, o. p. s., č. p. 43, 756 51 Zašová 

      IČO 29396662, ve výši 80.000 Kč na akci: 

      Mezinárodní festival soudobé taneční tvorby TanecValmez 2023 

 

38. Svah Zlín s. r. o., Hradecká 105/6a, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

      IČO 09130241 ve výši 70.000 Kč na akci: 

      Svah Žije kulturou 

 

39. Folklorní spolek Lipta Liptál, č. p. 83, 756 31 LiptáI, IČO 26523752 

      ve výši 80.000 Kč na akci: 

      54. Mezinárodní folklorní festival Liptálské slavnosti 2023 

 

40. Fryštácká Javořina, z. s., třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín 

     IČO 68688181, ve výši 62.000 Kč na akci: 

     Zahraj nám muziko 

 

41. Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina dr. Mirko Očadlíka,  

     Sokolská 70, Všetuly, 769 01 Holešov IČO 68688181 

     ve výši 30.000 Kč na akci: 

     Dětská Porta a Melodie 2023 

 

 

42. ZESS, a. s., č. ev. 89, 687 09 Boršice  

     IČO 15547906, ve výši 50.000 Kč na akci: 

     Šlapání hroznů dívčí nohou se Slováckým divadlem 

 

43. LAW CZ s. r. o., Bílanská 2599/32, 767 01 Kroměříž 

     IČO 25542532, ve výši 66.100 Kč na akci: 

     Galerie Pekelné sáně výstavní projekty 

 

44. Zlínský zámek o. p. s., Soudní 1, 760 01 Zlín, IČO 29374511 

      ve výši 80.000 Kč na akci: 

     Cyklus výstav na zlínském zámku 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/30 

45. CANTICUM CAMERALE z. s., třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín,  

      IČO 46276980 

      ve výši 44.000 Kč na akci: 

      Miroslav Hromádka: Requiem (2017) 

 

46. Kulturní Morava z. s., č. p. 155, 751 23 Dolní Újezd  

      IČO 46276980, ve výši 80.000 Kč na akci: 

      Hortus Magigus X. ročník - Otisk bohů 

 

47. Bc. et Bc. Prokop Pyszko, Cornovova 1059/32, 618 00 Brno - Černošice 

      IČO 75305402, ve výši 65.000 Kč na akci: 

      Kultura v Café 204 

 

48. Rottal klub Holešov, z. s., Masarykova 628, 769 01 Holešov  

      IČO 22719946, ve výši 40.000 Kč na akci: 

      XXIV. Bluesový podzimek 

 

49. Elektrica Musica z. s., č. p. 323, 763 02 Tečovice, IČO 17137446 

      ve výši 46.600 Kč na akci: 

      Elektrica Musica z. s. 

 

50. Spolek Almara, č. p. 36, 756 31 Liptál   

      IČO 10861921, ve výši 21.000 Kč na akci: 

      Desátý ročník Ovčáckých slavností na Santově 

       

51. MUSICA Holešov, z. s., nám. F. X. Richtra 190, 769 01 Holešov,  

      IČO 22818618, ve výši 78.000 Kč na akci: 

      MUSICA Holešov 2023 - podzimní cyklus 

 

52. Moravské děti, z. s., U Letiště 1155/13, 769 01 Holešov  

       IČO 22838996, ve výši 18.000 Kč na akci: 

       České koledy s Moravskými dětmi 

 

53. Fujaré, z. s., Javornická 686, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm,  

      IČO 04671503 ve výši 75.500 Kč na akci: 

      Divadelní fujaré 2023 (2. část) 

 

54. Brána, o. p. s., Zdounky, Zborovská 80, PSČ 768 02 

      IČO 28260902, ve výši 25.000 Kč na akci: 

      Hudební festival Zdounecké arkády 

 

55. EKOBEEF s. r. o., č. p. 307, 687 12 Nedachlebice 

      IČO 07707878 ve výši 49.000 Kč na akci: 

      Slavíme dožínky 

 

56. ARTEM UH z. s., Pod Zahrady 345, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště 

      IČO 09404058 ve výši 55.000 Kč na akci: 

      ARTroom festival 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/30 

57. Sdružení přátel lidové kultury Míkovice, z. s., Tyršovo náměstí 440, 

      686 01 Uherské Hradiště, IČO 01797204 

      ve výši 60.000 Kč na akci: 

      Kulturní léto na Colejním 

 

58. Valašské letokruhy z. s., Zenklova 24/54, Libeň, 180 00 Praha 8 

      IČO 14360098 ve výši 80.000 Kč na akci: 

      Valašské letokruhy - Zděchovské ozvěny 2023 

 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0629-23-P02 a č. 0629-23-P05; 

 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 

podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z KUL01-23 

Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit regionálního významu, 2. kolo, 

z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě 

na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 0629-23-P03: 

 

1. Events CZ/SK s. r. o., El. Krásnohorské 318, Frýdek  

    738 01 Frýdek Místek 

    IČO 14077868, ve výši  80.000 Kč na akci: 

    Fesťáček - Zlín 

 

2. Ing. Jiří Králík, Michalská 660, 686 03 Staré Město 

    IČO 16377249 ve výši 50.000 Kč na akci: 

    Kulturní dědictví UNESCO 2023; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu v roce 2023 z KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních 

aktivit a akcí regionálního významu, 2. kolo v členění: 

 

1. město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189 

    766 01 Valašské Klobouky, IČO 00284611,  

    ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Setkání muzikantů v Bílých Karpatech 2023 

 

2. obec Lačnov, Lačnov 158, 756 12, IČO 00303968 

    ve výši 49.500 Kč na akci: 

    Tradiční Lačnovské dožínky 

 

 

 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/30 

3. Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Dolní náměstí 1356,  

    755 01 Vsetín, IČO 00851817 

    ve výši 30.000 Kč na akci: 

    Literární Vsetín 

 

4. město Fryšták, náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták 

    IČO 00283916, ve výši 55.000 Kč na akci: 

    Den hudby - 7. 10. 2023 

 

5. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o. p. s., 

    Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž, IČO 29314747,  

    ve výši 70.000 Kč na akci: 

    Neslýchaně zábavný večer 

 

6. město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  

    IČO 00304387 

    ve výši 60.000 Kč na akci: 

    Tradice nás spojují 2023 

 

7. město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

    IČO 00567884 

    ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Velkomoravský koncert 2023 

 

8. město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137,  

    768 61 Bystřice pod Hostýnem,  

    IČO 287113, ve výši 80.000 Kč na akci: 

    Letní alternativa 2023 

 

9. obec Stříbrnice, Stříbrnice 124, 687 09 Stříbrnice, IČO 00542229 

    ve výši 30.000 Kč na akci: 

    Než zapálíme vánoční svíce 

 

10. město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice,  

     IČO 00567892 

     ve výši 30.000 Kč na akci: 

     Kurz verbuňku - škola lidových tanců 2023 

 

11. Kulturní a kongresové centrum Luhačovice, p. o.,  

    Masarykova 950, 763 26 Luhačovice  

    IČO 00373281, ve výši 25.000 Kč na akci: 

    Svatováclavské slavnosti 2023 

 

12. městys Buchlovice, náměstí Svobody 800, 687 08 Buchlovice, 

    IČO 00290866 ve výši 42.000 Kč na akci: 

    TRHY V PODHRADÍ 

 

 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/30 

13. Park Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, Mařatice,  

       686 01 Uherské Hradiště, IČO 29234387 

       ve výši 56.800 Kč na akci: 

       Řemeslné léto ve skanzenu Rochus 

 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 2. kolo s výše uvedenými osobami dle příloh č. 0629-23-P02 a č. 0629-

23-P05; 

 

 

b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí regionálního významu v roce 2023 z 

KUL01-23 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, 2. kolo z důvodu dosažení nižšího počtu bodů, získaného v průběhu 

hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné na Program, dle přílohy č. 

0629-23-P04; 

 

1. obec Horní Bečva, Horní Bečva 550, 756 57, IČO 00303771 

    ve výši 80.000 Kč na akci: 

    STRZUB 2023 - společná tradice z údolí Bečev. 

 
 

26 KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 
významu - vyhodnocení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0583/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení KUL06-22 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu, dle přílohy č. 0630-23-P01. 

 
 

27 Kultura - odměny ředitelům příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0584/R15/23 s t a n o v u j e  

 mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 

krajem v oblasti kultury, dle přílohy č. 0631-23-P01. 

 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/30 

28 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0585/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotací, dle 

přílohy č. 0632-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0144/2023, dle přílohy č. 0632-23-P01. 

 
 

29 Školství - fondy investic, poskytnutí investičního příspěvku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0586/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. změny plánů tvorby a použití fondů investic na rok 2023 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) změnu č. 1 příspěvkové organizaci Gymnázium Jana Pivečky a Střední odborná 

škola Slavičín, se sídlem Školní 822, 763 21 Slavičín, IČO 46276327, dle přílohy č. 

0633-23-P02; 

b) změnu č. 1 příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí, se sídlem Palackého náměstí 238, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371668, dle přílohy č. 0633-23-P03; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní 

čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0633-23-P04; 

d) změnu č. 2 příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské 

Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle 

přílohy č. 0633-23-P05; 

e) změnu č. 2 příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 

00226319, dle přílohy č. 0633-23-P06; 

f) změnu č. 2 příspěvkové organizaci Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Vsetín, se sídlem Turkmenská 1612, 755 01 Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy 

č. 0633-23-P07; 

 

2. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 60.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v 

roce 2023 příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí, se sídlem Palackého náměstí 238, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371668, na přípravu a realizaci akce „ZŠ a MŠ Uherské Hradiště, 

Palackého náměstí – Pořízení pylonové školní tabule", dle přílohy č. 0633-23-P08; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0140/2023, dle přílohy č. 0633-23-P09; 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/30 

 r u š í  

 uložený odvod prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu investic příspěvkové 

organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, 

IČO 00559105, ve výši 2.200.000 Kč. 

 
 

30 Školství - vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Základní školy Bojkovice, Štefánikova 957 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0587/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uplynutí šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitelky Základní 

školy Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, ke dni 30.11.2023; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

školy Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676, dle přílohy č. 0635-23-P01; 

 o d v o l á v á  

 paní *** z pracovního místa ředitelky Základní školy Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 

60371676, dle přílohy č. 0635-23-P02, ke dni 30.11.2023. 

 
 

31 Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0588/R15/23 s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápis změn v rejstříku škol a  školských zařízení u příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

1. Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 41-51-H/01 

Zemědělec – farmář, denní forma vzdělávání, z 60 na 72 žáků, s účinností od 

01.09.2023; 

2. Základní škola Bojkovice, Štefánikova 957, IČO 60371676: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školského zařízení Školní družina z 16 

na 22 žáků, s účinností od 01.09.2023; 

3. Dětský domov a Základní škola Vizovice, IČO 61716405: 

- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školského zařízení Školní družina z 12 

na 18 žáků, s účinností od 01.09.2023; 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/30 

 u k l á d á  

 Ing. Mgr. Zuzaně Fišerové, Ph.D., člence Rady Zlínského kraje, podat u Krajského 

úřadu Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku 

škol a školských zařízení v termínu do 30.06.2023. 

 
 

32 Školství - projekty „Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod - 
výměna zpevněných povrchů“ a „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace 
odborných pracovišť a Hi-tech centra“ - projektový rámec a změna v projektu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0589/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou 19. výzvu Ministerstva životního prostředí v rámci Programu Životního 

prostředí 2021-2027, dle přílohy č. 0634-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu „Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod - 

výměna zpevněných povrchů“ pro příspěvkovou organizaci Gymnázium J. A. 

Komenského a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, 

Komenského 169, 688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 0634-23-P02;  

 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu „SPŠ a OA Uherský Brod - Modernizace 

odborných pracovišť a Hi-tech centra“ pro příspěvkovou organizaci Střední 

průmyslová škola a obchodní akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 

Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0634-23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0137/2023, dle přílohy č. 0634-23-P04,  

 

4. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023:  

a) změnu č. 2 pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a obchodní 

akademie Uherský Brod, Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle 

přílohy č. 0634-23-P05; 

b) změnu č. 1 pro příspěvkovou organizaci Gymnázium J. A. Komenského a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, Komenského 169, 

688 01 Uherský Brod, IČO 60371757, dle přílohy č. 0634-23-P06;  

5. zařazení projektu „Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod - výměna 

zpevněných povrchů“ do Střednědobého plánu akce reprodukce majetku Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0634-23-P09; 

 

 

 

 

 

 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/30 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, Komenského 169, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 60371757, zajistit dopracování projektu „Gymnázium JAK a JŠ s právem 

SJZ Uherský Brod - výměna zpevněných povrchů“ do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu dle 19. výzvy 

Ministerstva životního prostředí vyhlášené v rámci Programu Životního prostředí 

2021-2027; 

2. ředitele příspěvkové organizace Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Uherský Brod, Komenského 169, 688 01 Uherský 

Brod, IČO 60371757, zajistit předložení žádosti o poskytnutí dotace včetně všech 

povinných příloh na projekt „Gymnázium JAK a JŠ s právem SJZ Uherský Brod - 

výměna zpevněných povrchů“ v termínu dle 19. výzvy Ministerstva životního 

prostředí vyhlášené v rámci Programu životního prostředí 2021-2027. 

 
 

33 Projekt Digitální technická mapa ČR ve ZK - dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0590/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na pořízení dat DTM – část základní 

prostorová situace a dopravní infrastruktura s dodavatelem Sdružení DTM Zlínský 

kraj, ve složení GEOVAP, spol. s r. o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 

Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 15049248, MDP GEO, s.r.o., se sídlem Masarykova 

202, 763 26 Luhačovice, IČO 25588303, GB-geodezie, spol. s r. o., se sídlem 

Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - Slatina, IČO 26271044, a PRIMIS spol. s r. o., se 

sídlem Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno Lesná, IČO 02402718, dle přílohy č. 0655-

23-P01; 

 

2. uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na pořízení dat DTM – část technická 

infrastruktura s dodavatelem Sdružení DTM Zlínský kraj, ve složení GEOVAP, spol. 

s r. o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice - Bílé Předměstí, IČO 

15049248, MDP GEO, s.r.o., se sídlem Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, IČO 

25588303, GB-geodezie, spol. s r. o., se sídlem Tuřanka 1521/92b, 627 00 Brno - 

Slatina, IČO 26271044, a PRIMIS spol. s r. o., se sídlem Slavíčkova 827/1a, 638 00 

Brno Lesná, IČO 02402718, dle přílohy č. 0655-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/30 

34 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - záměr prodeje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0591/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/189, ostatní plocha o výměře 3 

695 m2, odděleného z pozemku p. č. 2760/86, ostatní plocha o výměře 9 136 m2 v 

k. ú. Holešov, obci Holešov dle geometrického plánu č. 2888–108/2023 dle přílohy 

č. 0641-23-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0141/2023 v souvislosti s daňovou povinností DPH 

ZK za prodej pozemku ve Strategické průmyslové zóně Holešov, dle přílohy č. 0641-

23-P05. 

 
 

35 Veřejná zakázka „Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – 
západ a střed – projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0592/R15/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Technická a dopravní infrastruktura 

uvnitř SPZ Holešov – západ a střed 1. – 3. etapa – zhotovení projektové 

dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru“ formou otevřeného 

nadlimitního řízení, dle příloh č. 0644-23-P02 až č. 0644-23-P10; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

Ing. Pavel Dohnal, Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, Pavel Mitáš, Mgr. Ing. Simona 

Hořáková, a náhradníky: Ing. Pavel Pecha, Ing. Zbyšek Lukáš, Ing. František 

Mikeštík, Ing. Boris Vrbka, Ing. Ivana Michalovičová; 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/3404/2023/INV společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem 

„Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed – zhotovení 

projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti“ podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 0644-23-P11. 

 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/30 

36 Školství - investiční akce - OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště, ISŠ - COP a JŠ 
Valašské Meziříčí a ZŠ Otrokovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0593/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „ISŠ - COP a JŠ Valašské Meziříčí - nouzové osvětlení“, dle přílohy č. 0642-23-

P03; 

b) „Základní škola Otrokovice - odstranění havarijního stavu střechy“, dle přílohy č. 

0642-23-P10; 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) č. 1939/150/05/23/Z na akci „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - oprava balkonu a 

fasády“, dle přílohy č. 0642-23-P02, 

b) č. 1940/150/05/23/Z na akci „ISŠ - COP a JŠ Valašské Meziříčí - nouzové 

osvětlení“, dle přílohy č. 0642-23-P03; 

 

3. změny plánů tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem 

Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, dle přílohy č. 0642-23-P04, 

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Integrovaná střední škola - Centrum odborné 

přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Palackého 49, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle přílohy č. 0642-23-P05, 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo 

náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, dle přílohy č. 0642-23-P06, 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 380.500 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Obchodní akademie, Vyšší 

odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské 

Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371731, na akci 

„OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - oprava balkonu a fasády“, dle přílohy č. 0642-

23-P07; 

 

5. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 372.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2023 příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, se 

sídlem Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, na akci 

„Gymnázium Kroměříž - oprava šaten“, dle přílohy č. 0642-23-P08; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0142/2023, dle přílohy č. 0642-23-P09; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

„Základní škola Otrokovice - odstranění havarijního stavu střechy“ pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola Otrokovice, Komenského, se sídlem Komenského 1855, 

765 02 Otrokovice, IČO 61716413, před schválením investičního záměru; 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/30 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

1. „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - oprava balkonu a fasády“, příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, se sídlem Nádražní 22, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 60371731, 

2. „ISŠ - COP a JŠ Valašské Meziříčí - nouzové osvětlení“ příspěvkovou organizaci 

Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Palackého 49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574, 

3. „Základní škola Otrokovice - odstranění havarijního stavu střechy“ pro 

příspěvkovou organizaci Základní škola Otrokovice, Komenského, se sídlem 

Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413. 

 
 

37 Kultura – investiční akce „Rekonstrukce Čiperovy vily“ - zpracování 
projektové dokumentace – dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0594/R15/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 znění Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace ze státního rozpočtu ČR č. j. MK 

15348/2023 OE ze dne 15.03.2023 k projektu Kulturní a kreativní centrum Zlínského 

kraje v Čiperově vile, reg. č. 0231000009 vydaném Ministerstvem kultury ČR, dle 

přílohy č. 0638-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/2608/2022/ŘDP s dodavatelem Masák 

& Partner, s.r.o., se sídlem Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 

27086631 a dodavatelem Masák & Partner památky s.r.o., se sídlem Rooseveltova 

575/39, 160 00 Praha 6 - Bubeneč, IČO 07534591, dle příloh č. 0638-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0146/2023, kterým dochází k navýšení výdajů v rámci 

projektu Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile, dle přílohy č. 

0638-23-P04; 

3. změnu č. 2 projektového rámce projektu Zlínského kraje s názvem „Kulturní a 

kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile“, dle přílohy č. 0638-23-P05. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/30 

38 Sociální služby -  investiční akce Sociální služby Vsetín, p.o. - „Chráněné 
bydlení Rožnov pod Radhoštěm – Revitalizace oplocení“  a  „Domov pro 
seniory Rožnov pod Radhoštěm – Reorganizace oddělení přímé péče“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0595/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje:  

a) „Chráněné bydlení Rožnov pod Radhoštěm – Revitalizace oplocení“ - Sociální 

služby Vsetín, p.o., dle přílohy č. 0640-23-P01; 

b) „Domov pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – Reorganizace oddělení přímé 

péče“ - Sociální služby Vsetín, p.o., dle přílohy č. 0640-23-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1942/100/05/23/Z na akci „Chráněné 

bydlení Rožnov pod Radhoštěm – Revitalizace oplocení“ - Sociální služby Vsetín, 

p.o., dle přílohy č. 0640-23-P01; 

b) akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1941/100/05/23/Z na akci „Domov 

pro seniory Rožnov pod Radhoštěm – Reorganizace oddělení přímé péče“ - Sociální 

služby Vsetín, p.o., dle přílohy č. 0640-23-P02; 

 

3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Sociální služby Vsetín, p.o., Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín. IČO 

49562827, dle přílohy č. 0640-23-P03. 

 
 

39 Veřejná zakázka „Sociální služby Vsetín, p. o. - Domov pro seniory Liptál“ - 
změna v obsazení komise pro hodnocení a posouzení nabídek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0596/R15/23 o d v o l á v á  

 člena komise pro hodnocení a posouzení nabídek Mgr. Ing. Simonu Hořákovou a 

jejího náhradníka Martinu Chovancovou, DiS.; 

 j m e n u j e  

 člena komise pro hodnocení a posouzení nabídek Ing. Radima Holiše a jeho 

náhradníka Ing. Radka Doležela. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/30 

40 Veřejná zakázka „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce 
objektu č. 11“ – změna v obsazení komise pro hodnocení a posouzení 
nabídek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0597/R15/23 o d v o l á v á  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, 

MUDr. Sehnalová Olga MBA, Pavel Dohnal, Bc. Ondřej Bajza, Pavel Mitáš a 

náhradníky: Lubomír Traub, Ing. Muránsky Karol, Ing. Pavel Pecha, Ing. Petra 

Hospodková, Ing. Boris Vrbka; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Ing. Radim Holiš, 

Zbyněk Fojtíček, MUDr. Sehnalová Olga MBA, Bc. Ondřej Bajza, Pavel Mitáš a 

náhradníky: Ing,. Radek Doležel, Ing. Pavel Pecha, Ing. Muránsky Karol, Ing. Petra 

Hospodková, Ing. Boris Vrbka. 

 
 

41 Zdravotnictví - „Vsetínská nemocnice a. s. – Objekt K – Hemodialýza“ – 
dodatek smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0598/R15/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 5 smlouvy o dílo s dodavatelem Zlínstav a. s., se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO 28315669, dle příloh č. 0646-23-P02 a č. 0646-

23-P03. 

 
 

43 Odbor KŘ - Akce „B21 - Výměna chladících jednotek SPLIT“ - uzavření 
smlouvy s dodavatelem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0599/R15/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ZEMEK – TECHNIK s.r.o., se sídlem Vlčnov 

1131, 687 61 Vlčnov, IČO 08250138, dle přílohy č. 0648-23-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/30 

44 Odbor KŘ - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0600/R15/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0135/2023, kterým dochází k přesunu prostředků v 

rámci rozpočtu Odboru Kancelář ředitele, dle přílohy č. 0649-23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0136/2023, kterým dochází k zapojení finančních 

prostředků z nájmů nových nájemních smluv, dle přílohy č. 0649-23-P03. 

 
 

45 Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
19.06.2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0601/R15/23 s c h v a l u j e  

 návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

19.06.2023, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0652-23-P02. 

 
 

46 Dohoda o spolupráci mezi metropolitním městem Řím a Zlínským krajem - 
nové znění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0602/R15/23 r u š í  

 v usnesení č. 0302/R08/23 ze dne 03.04.2023 v části bere na vědomí a doporučuje 

bod 2., kterým Rada Zlínského kraje vzala na vědomí a doporučila Zastupitelstvu 

Zlínského kraje schválit uzavření Protokolu o spolupráci mezi metropolitním městem 

Řím (Città Metropolitana di Roma Capitale) a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0408-

23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Protokolu o spolupráci mezi 

metropolitním městem Řím (Città Metropolitana di Roma Capitale) a Zlínským 

krajem, dle přílohy č. 0665-23-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R15/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/30 

47 Veřejná zakázka „Domov pro seniory Loučka, p.o. - rekonstrukce vnitřních 
prostor oddělení B - dodávka a montáž interiéru“ - přeschválení přílohy č. 1 
Smlouvy o dílo  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0603/R15/23 s c h v a l u j e  

 přílohu č. 1 Smlouvy o dílo s dodavatelem Interier Vysočina, s.r.o., se sídlem 

Kouřimského 2493, 393 01 Pelhřimov, IČO 26091518, dle přílohy č. 0664-23-P01. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


